
 

1 

 

Příloha č. 1 

Zřizovací listiny Mateřské školy, Nové Město nad Metují, Na Františku 845 ze dne 30.10.2009 

 

Město Nové Město nad Metují 

Se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 

Zastoupené: starostou Ing. Milanem Slavíkem 

IČO: 00272876 

DIČ: CZ00272876 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 19-927551/0100 

 

jako půjčitel, na straně jedné 

 

a 

 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Na Františku 845 

Se sídlem: Na Františku 845, 549 01 Nové Město nad Metují 

Zastoupené: ředitelkou Hanou Kavkovou 

IČO: 710 10 076 

jako vypůjčitel, na straně druhé 

 

uzavírají dnešního dne tuto    

 

 
SMLOUVU O VÝPŮJČCE 

podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Článek I.  

1. Půjčitel touto smlouvou předává vypůjčiteli k dočasnému bezplatnému užívání majetek, jehož 

soupis je uveden na straně č. 3 této smlouvy o výpůjčce (dále jen „předmět výpůjčky“). 

2. Vypůjčitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že předmět výpůjčky převzal.  

 

Článek II. 

1. Vypůjčitel bude předmět výpůjčky bezplatně užívat po dobu, na kterou je tato smlouva uzavřena. 

2. Smlouva se sjednává ode dne 01.12.2024 na dobu neurčitou s tím, že se jí nahrazuje Smlouva o 

výpůjčce, která byla mezi smluvními stranami uzavřena dne 30.12.2020. 

 



 

2 

 

 

3. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením a vrátit jej 

půjčiteli nejpozději dne, kterým doba výpůjčky skončí. Vypůjčitel je půjčiteli odpovědný za škodu, 

která bude způsobena na předmětu výpůjčky porušením jeho povinností. Vypůjčitel neodpovídá za 

běžné opotřebení. 

4. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze k činnostem určeným zřizovací listinou 

vypůjčitele. Půjčitel je oprávněn v průběhu výpůjčky kontrolovat stav předmětu výpůjčky a 

vypůjčitel je povinen mu tuto kontrolu umožnit. 

5. Smlouva o výpůjčce může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí půjčitele 

podanou v případě, že vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně nebo jestliže jej užívá v rozporu 

s účelem, kterému slouží nebo ke kterému byl do výpůjčky přenechán. 

 

Článek III. 

1. Jakoukoli změnu podmínek a práv a povinností vyplývajících z této smlouvy lze provést 

pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to písemným dodatkem k této smlouvě. 

2. V záležitostech neupravených touto smlouvu se práva a povinnosti smluvních stran řídí 

občanským zákoníkem.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

01.12.2024 za podmínky, že do tohoto dne bude smlouva uveřejněna v registru smluv. 

4. Tato smlouva byla jako příloha Zřizovací listiny vypůjčitele schválena Zastupitelstvem města Nové 

Město nad Metují usnesením č. ZM 15-1250/24 ze dne 07.11.2024. 

 

V Novém Městě nad Metují dne 02.12.2024 

 

 

 

Ing. Milan Slavík, v.r.      Hana Kavková, v. r.  

……………………………     …………………………… 

předávající       přejímající 

Ing. Milan Slavík       Hana Kavková  

starosta       ředitelka 

 

 



 

3 

 

 

Výpůjčka – Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Na Františku 845 ke dni 01.12.2024 

 

Účet 021 – stavby         Celkem: 17 114 557,60 Kč 

 

Invent.číslo Název Počet ks Pořiz. cena 

021352001496 pítko -  MŠ František 1 29 955,00 

021352001486 pítko - zpevněná plochy + technologie MŠ František 1 47 081,00 

021352001485 palisády ohran.dětské prolézačky v MŠ Na Františku 1 69 120,00 

021262000034 parkové úpravy MŠ František část I. 1 226 470,00 

021352001495 I.a II. etapa spoj. chodník na zahr. MŠ František 1 248 325,00 

100000001947 MŠ na Františku-sad. a teréní úpravy část II. 1 1 073 136,00 

021351001471 MŠ František budova čp. 845 1 15 420 470,60 

Celkem  7 17 114 557,60 

 

Účet 031 - pozemky         Celkem 152 485,70 Kč 

Parcelní číslo Název Plocha m2 Cena Kč 

1661 Stavební pozemek p. č. 1661 990 93 500,00 

735/1 Pozemek p. č. 735/1 4462 17 544,00 

747/1 Pozemek p. č. 747/1 2037 8 542,00 

124 Stavební pozemek p.č.124 189 32 791,30 

78 Zahrada 271 108,40 

Celkem   152 485,70 

 

Celkem: 17 267 043,30 Kč 

V Novém Městě nad Metují dne 02.12.2024 

 

 

 

……………………………     …………………………… 

předávající       přejímající 

Ing. Milan Slavík       Hana Kavková  

starosta       ředitelka 

 




